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0 330 10100 01 Retribuciones básicas. 76.222,06 0,00 0,00 76.222,06 59.282,71 77,78% 59.282,71 77,78% 59.282,71 100,00% 0,00 0,00 16.939,35

0 330 10101 01 Otras remuneraciones. 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 12000 01 Sueldos del Grupo A1. 15.618,78 0,00 0,00 15.618,78 15.024,95 96,20% 15.024,95 96,20% 15.024,95 100,00% 0,00 0,00 593,83

0 330 12006 01 Trienios. 4.807,68 0,00 0,00 4.807,68 4.667,88 97,09% 4.667,88 97,09% 4.667,88 100,00% 0,00 0,00 139,80

0 330 12104 01 Complemento Carrera Administrativa 3.599,96 0,00 0,00 3.599,96 4.950,23 137,51% 4.950,23 137,51% 4.950,23 100,00% 0,00 0,00 -1.350,27

0 330 12105 01 Complemento Puesto de Trabajo 26.505,36 0,00 0,00 26.505,36 27.802,52 104,89% 27.802,52 104,89% 27.802,52 100,00% 0,00 0,00 -1.297,16

0 330 12106 01 Otros complementos: Complemento  
prestación I.N.S.S.

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 12700 01 Contribución a planes y fondos de  
pensiones

145,00 0,00 0,00 145,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 145,00

0 330 130000 01 Retribuciones básicas Laboral Palau 891.792,25 0,00 -57.988,87 833.803,38 585.272,72 70,19% 585.272,72 70,19% 585.272,72 100,00% 0,00 0,00 248.530,66

0 330 130001 01 Retribuciones básicas Laboral Orquesta 1.457.777,66 0,00 -10.516,92 1.447.260,74 1.074.148,15 74,22% 1.074.148,15 74,22% 1.074.148,15 100,00% 0,00 0,00 373.112,59

0 330 13002 01 Otras remuneraciones. 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 195.000,00

0 330 13004 01 Complemento Carrera Administrativa 605.455,48 0,00 0,00 605.455,48 414.251,60 68,42% 414.251,60 68,42% 414.251,60 100,00% 0,00 0,00 191.203,88

0 330 13005 01 Complemento Puesto de Trabajo 3.667.355,51 0,00 -50.792,46 3.616.563,05 2.439.021,37 67,44% 2.439.021,37 67,44% 2.439.021,37 100,00% 0,00 0,00 1.177.541,68

0 330 13006 01 Complemento Actividad Profesional 274.111,98 0,00 -6.993,11 267.118,87 186.590,97 69,85% 186.590,97 69,85% 186.590,97 100,00% 0,00 0,00 80.527,90

0 330 13007 01 Complemento prestación I.N..S.S. 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 20.000,00

0 330 13100 01 Retribuciones Laboral Temporal 66.650,06 0,00 -65.650,06 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.000,00

0 330 13700 01 Contribución a planes y fondos de  
pensiones

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 20.000,00

0 330 14300 01 Refuerzos Palau 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 14301 01 Refuerzos Orquesta 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 41.573,50 27,72% 41.573,50 27,72% 41.573,50 100,00% 0,00 0,00 108.426,50

0 330 15000 01 Productividad Especial 216.911,89 0,00 0,00 216.911,89 156.824,32 72,30% 156.824,32 72,30% 156.824,32 100,00% 0,00 0,00 60.087,57

0 330 15001 01 Complemento Actividad Profesional 2.513,41 0,00 0,00 2.513,41 2.666,31 106,08% 2.666,31 106,08% 2.666,31 100,00% 0,00 0,00 -152,90

0 330 15100 01 Gratificaciones Palau 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 16000 01 Seguridad Social 1.982.692,81 0,00 -44.179,92 1.938.512,89 1.413.115,09 72,90% 1.413.115,09 72,90% 1.413.115,09 100,00% 0,00 0,00 525.397,80

0 330 16008 01 Asistencia médico-farmacéutica 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 6,00

0 330 16104 01 Indemnizaciones al personal laboral por  
jubilaciones anticipadas

6,00 0,00 0,00 6,00 32.000,00 533.333, 
33%

32.000,00 533.333, 
33%

32.000,00 100,00% 0,00 0,00 -31.994,00

0 330 16204 01 Acción social (Gastos Convenio Colectivo) 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 9.322,60 53,27% 9.322,60 53,27% 9.322,60 100,00% 0,00 0,00 8.177,40
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0 330 16209 01 Otros gastos sociales (Ayuda prestación  
Instrumentos Orquesta)

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 102.394,41 78,76% 102.394,41 78,76% 102.394,41 100,00% 0,00 0,00 27.605,59

0 330 20300 01 Arrendamiento de maquinaria,  
instalaciones y utillaje

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 41.769,68 119,34% 30.813,23 88,04% 26.318,33 85,41% 4.494,90 10.956,45 -6.769,68

0 330 20400 01 Arrendamiento de material de transporte 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 15.000,00

0 330 206 01 Arrendamientos de equipos para procesos  
de información.

590,48 0,00 0,00 590,48 1.945,68 329,51% 590,48 100,00% 590,48 100,00% 0,00 1.355,20 -1.355,20

0 330 20800 01 Otros arrendamientos. Partituras 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 23.777,17 52,84% 23.777,17 52,84% 21.524,26 90,52% 2.252,91 0,00 21.222,83

0 330 20900 01 Cánones 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 13.133,52 65,67% 13.133,52 65,67% 13.133,52 100,00% 0,00 0,00 6.866,48

0 330 21200 01 Edificios y otras construcciones 1,00 0,00 0,00 1,00 3.690,50 369.050, 
00%

3.690,50 369.050, 
00%

2.359,50 63,93% 1.331,00 0,00 -3.689,50

0 330 21300 01 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 16.558,16 165,58% 11.860,13 118,60% 7.954,87 67,07% 3.905,26 4.698,03 -6.558,16

0 330 21400 01 Gastos vehículos 100,00 0,00 0,00 100,00 97,08 97,08% 97,08 97,08% 97,08 100,00% 0,00 0,00 2,92

0 330 21500 01 Mobiliario y enseres 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 500,00

0 330 21600 01 Equipos para procesos de información 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 500,00

0 330 219 01 Reparación instrumentos musicales 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 1.317,97 32,95% 1.317,97 32,95% 1.317,97 100,00% 0,00 0,00 2.682,03

0 330 21900 01 Otro inmovilizado material. 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 4.000,00

0 330 220 99 Otros suministros 0,00 0,00 0,00 0,00 7.356,21 0,00% 7.356,21 0,00% 7.206,21 97,96% 150,00 0,00 -7.356,21

0 330 22000 01 Material de oficina ordinario no  
inventariable

16.927,90 0,00 0,00 16.927,90 16.927,90 100,00% 4.585,65 27,09% 3.684,07 80,34% 901,58 12.342,25 0,00

0 330 22001 01 Prensa, revistas, libros y otras  
publicaciones

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 2.959,17 73,98% 2.959,17 73,98% 2.285,17 77,22% 674,00 0,00 1.040,83

0 330 22002 01 Material informático no inventariable 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 605,00 60,50% 605,00 60,50% 605,00 100,00% 0,00 0,00 395,00

0 330 22104 01 Vestuario (Personal Palau y Orquesta) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 91,00 3,03% 91,00 3,03% 91,00 100,00% 0,00 0,00 2.909,00

0 330 22110 01 Productos de limpieza y aseo 300,00 0,00 0,00 300,00 18.240,90 6.080,30 
%

18.240,89 6.080,30 
%

18.240,89 100,00% 0,00 0,01 -17.940,90

0 330 22111 01 Suministro de repuestos, maquinaria,  
utillaje y elementos de transporte

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 7.582,13 75,82% 7.582,13 75,82% 6.309,45 83,21% 1.272,68 0,00 2.417,87

0 330 22112 01 Material electrónico y de  
telecomunicaciones

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 686,83 17,17% 686,83 17,17% 641,99 93,47% 44,84 0,00 3.313,17

0 330 22199 01 Otros suministros. Material fungible  
Orquesta

88.774,40 0,00 0,00 88.774,40 87.674,44 98,76% 41.729,50 47,01% 40.058,03 95,99% 1.671,47 45.944,94 1.099,96

0 330 22200 01 Servicios de comunicaciones varios 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 10.579,57 151,14% 10.579,57 151,14% 10.359,98 97,92% 219,59 0,00 -3.579,57

0 330 22300 01 Transportes 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 7.416,32 74,16% 7.416,32 74,16% 5.934,25 80,02% 1.482,07 0,00 2.583,68

0 330 22400 01 Primas de seguro Palau y Orquesta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 19.238,08 96,19% 19.238,08 96,19% 18.941,26 98,46% 296,82 0,00 761,92
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0 330 22500 01 Tributos varios 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 50,00

0 330 22601 01 Atenciones protocolarias y representativas 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 1.028,75 34,29% 1.028,75 34,29% 1.028,75 100,00% 0,00 0,00 1.971,25

0 330 22602 01 Publicidad y publicaciones 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 754.141,22 94,27% 157.620,29 19,70% 151.493,82 96,11% 6.126,47 596.520,93 45.858,78

0 330 22603 01 Publicación en Diarios Oficiales 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 383,92 38,39% 383,92 38,39% 383,92 100,00% 0,00 0,00 616,08

0 330 22699 01 Otros gastos diversos 30.000,00 0,00 124.999,99 154.999,99 19.721,41 12,72% 19.721,41 12,72% 19.265,89 97,69% 455,52 0,00 135.278,58

0 330 22701 01 Seguridad 527.934,81 0,00 0,00 527.934,81 527.934,81 100,00% 278.974,64 52,84% 277.440,40 99,45% 1.534,24 248.960,17 0,00

0 330 22707 01 Otros trabajos realizados por otras  
empresas. Formación y perfeccionamiento  
del personal

27.310,21 0,00 0,00 27.310,21 13.146,00 48,14% 8.130,00 29,77% 8.130,00 100,00% 0,00 5.016,00 14.164,21

0 330 22709 01 Otros trabajos realizados por otras  
empresas. Contratación Palau

681.230,00 0,00 100.000,00 781.230,00 343.707,14 44,00% 343.707,14 44,00% 343.707,14 100,00% 0,00 0,00 437.522,86

0 330 22710 01 Otros trabajos realizados por otras  
empresas. Contratación Orquesta

484.241,00 0,00 0,00 484.241,00 205.344,70 42,41% 197.116,70 40,71% 197.116,70 100,00% 0,00 8.228,00 278.896,30

0 330 22711 01 Otros trabajos realizados por otras  
empresas. Conciertos a porcentaje

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 265.545,52 66,39% 265.545,52 66,39% 265.545,52 100,00% 0,00 0,00 134.454,48

0 330 22799 01 Otros trabajos realizados por otras  
empresas y profesionales

416.504,31 0,00 136.121,34 552.625,65 390.577,00 70,68% 198.459,12 35,91% 190.868,16 96,18% 7.590,96 192.117,88 162.048,65

0 330 23000 01 Dietas miembros Organo Directivo 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 50,00

0 330 23010 01 Dietas miembros Personal Directivo 50,00 0,00 0,00 50,00 186,50 373,00% 186,50 373,00% 186,50 100,00% 0,00 0,00 -136,50

0 330 23020 01 Dietas Palau y Orquesta 500,00 0,00 0,00 500,00 2.235,80 447,16% 2.235,80 447,16% 2.235,80 100,00% 0,00 0,00 -1.735,80

0 330 23100 01 Locomoción miembros Organo Directivo 50,00 0,00 0,00 50,00 43,10 86,20% 43,10 86,20% 43,10 100,00% 0,00 0,00 6,90

0 330 23110 01 Locomoción personal Directivo 300,00 0,00 0,00 300,00 150,10 50,03% 150,10 50,03% 150,10 100,00% 0,00 0,00 149,90

0 330 23120 01 Locomoción 500,00 0,00 0,00 500,00 1.341,37 268,27% 1.341,37 268,27% 1.341,37 100,00% 0,00 0,00 -841,37

0 330 23300 01 Indemnizaciones (Asistencia a tribunales) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 2.281,80 76,06% 2.281,80 76,06% 2.281,80 100,00% 0,00 0,00 718,20

0 330 31000 01 Intereses de préstamos 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 35200 01 Intereses de demora 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 35900 01 Otros gastos financieros 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 40 01 A la Administración General de la Entidad  
Local.

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 41 01 A Organismos Autónomos de la Entidad  
Local.

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 452 01 A fundaciones de las Comunidades  
Autónomas.

125.000,00 0,00 -124.999,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00
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0 330 461 01 A Diputaciones, Consejos o Cabildos  
insulares.

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 479 01 Otras subvenciones a Empresas privadas. 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 48900 01 A familias e instituciones sin ánimo de  
lucro

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 48901 01 Otras transferencias corrientes 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 62300 01 Maquinaria, instalaciones técnicas y  
utillaje.

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 62500 01 Mobiliario y enseres 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 62600 01 ADQUISION MATERIAL INFORMATICO 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 63200 01 Obras de reparación de edificios 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 63300 01 Adquisición de instrumentos para la  
Orquesta de València

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 635 01 Mobiliario. 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 639 01 Otras inversiones de reposición asociadas  
al funcionamiento operativo de los  
servicios.

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 1,00

0 330 83100 01 Anticipos al personal 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 4.092,92 13,64% 4.092,92 13,64% 4.092,92 100,00% 0,00 0,00 25.907,08

0 330 Administración general de cultura. 13.655.106,00 0,00 0,99 13.655.106,99 9.382.418,70 8.256.278,84 8.221.874,53 34.404,31 1.126.139,86 4.272.688,29

0 AYUNTAMIENTO 13.655.106,00 0,00 0,99 13.655.106,99 9.382.418,70 8.256.278,84 8.221.874,53 34.404,31 1.126.139,86 4.272.688,29

13.655.106,00TOTAL 0,00 0,99 13.655.106,99 9.382.418,70 8.256.278,84 8.221.874,53 34.404,31 1.126.139,86 4.272.688,29
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0 32900 01 Derechos de examen 2.000,00 0,00 2.000,00 2.396,64 0,00 0,00 2.396,64 119,83% 2.396,64 100,00% 0,00 -396,64

0 34400 01 Venta de entradas de espectáculos 400.000,00 0,00 400.000,00 37.620,80 10.966,00 0,00 26.654,80 6,66% 26.654,80 100,00% 0,00 373.345,20

0 34401 01 Venta de entradas de espectáculos. Conciertos a  
porcentaje

400.000,00 0,00 400.000,00 129.486,70 25.023,50 0,00 104.463,20 26,12% 104.463,20 100,00% 0,00 295.536,80

0 34402 01 Venta de entradas de espectáculos. Conciertos Benéficos 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 34900 01 Otros precios públicos. Cesión del uso de las  
instalaciones: Congresos

1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 36000 01 Venta de carteles, publicaciones y otros 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1.000,00

0 38900 01 Otros reintegros de operaciones corrientes 14.000,00 0,00 14.000,00 15.916,48 0,00 0,00 15.916,48 113,69% 15.916,48 100,00% 0,00 -1.916,48

0 39900 01 Otros ingresos diversos 18.500,00 0,00 18.500,00 956,03 0,00 0,00 956,03 5,17% 956,03 100,00% 0,00 17.543,97

0 39901 01 Otros ingresos diversos. Giras Orquesta de València 15.000,00 0,00 15.000,00 13.476,00 0,00 0,00 13.476,00 89,84% 0,00 0,00% 13.476,00 1.524,00

0 39902 01 Otros ingresos diversos. Canon Cafetería 40.000,00 0,00 40.000,00 34.882,20 0,00 0,00 34.882,20 87,21% 0,00 0,00% 34.882,20 5.117,80

0 40000 01 Ayuntamiento de València 12.697.598,00 0,00 12.697.598,00 12.697.598,00 0,00 0,00 12.697.598,00 100,00% 8.000.000,00 63,00% 4.697.598,00 0,00

0 41000 01 De los Organismos Autónomos de la Entidad Local 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 42090 01 Otras transferencias corrientes de la Administración  
General del Estado.

1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 451 01 De Organismos Autónomos y agencias de las  
Comunidades Autónomas.

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 5.000,00

0 46200 01 De Entidades Locales 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 2.000,00

0 47000 01 De empresas privadas. Varios 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 10.000,00

0 48000 01 De familias e Instituciones sin fines de lucro 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 48001 01 Amigos del Palau 20.000,00 0,00 20.000,00 9.573,00 0,00 0,00 9.573,00 47,87% 9.573,00 100,00% 0,00 10.427,00

0 52000 01 Intereses de depósitos 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 70000 01 Transferencias de capital del Ayuntamiento de València 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 75080 01 Otras transferencias de capital de la Administración  
General de las Comunidades Autónomas

1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 1,00

0 83100 01 Reintegros anticipos al personal 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 30.000,00

0 AYUNTAMIENTO 13.655.106,00 0,00 13.655.106,00 12.941.905,85 35.989,50 0,00 12.905.916,35 8.159.960,15 4.745.956,20 749.189,65

13.655.106,00TOTAL 0,00 13.655.106,00 12.941.905,85 35.989,50 0,00 12.905.916,35 8.159.960,15 4.745.956,20 749.189,65

Página: 1

Fecha: 07/10/2020

PALAU MUSICA CONGRESSOS ORQUESTA O.               

Ejercicio  
Contable:

2020

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2020 hasta 30/09/2020

Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Económica)



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14º.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Econ. Descripción Iniciales Modificaciones Definitivos Gastos  
comprometidos

Obligaciones  
reconocidas  

netas

Pagos Obligaciones  
pendientes de  

pago a  
31/12/2019

Remanentes de  
crédito

1 GASTOS DE PERSONAL. 9.479.919,05 -264.885,71 9.215.033,34 9.002.279,40 9.002.279,40 9.002.279,40 0,00 212.753,94

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 5.250.574,95 148.632,66 5.399.207,61 5.184.112,92 5.041.265,55 4.815.219,75 226.045,80 357.942,06

3 GASTOS FINANCIEROS. 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 3.702,00 0,00 3.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.702,00

6 INVERSIONES REALES. 7,00 264.536,39 264.543,39 264.543,39 264.543,39 137.543,39 127.000,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 30.000,00 0,00 30.000,00 12.278,76 12.278,76 12.278,76 0,00 17.721,24

14.764.206,00TOTAL 1.613.604,93 16.377.810,93 15.928.536,06 15.785.688,69 15.432.642,89 353.045,80 592.122,24
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CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Org. Prog. Econ. Sp. Descripción Iniciales Modificaciones Definitivos Gastos  
comprometidos

Obligaciones  
reconocidas  

netas

Pagos Obligaciones  
pendientes de  

pago a  
31/12/2019

Remanentes de  
crédito

0 330 10100 01 Retribuciones básicas. 76.585,02 0,00 76.585,02 75.487,41 75.487,41 75.487,41 0,00 1.097,61

0 330 10101 01 Otras remuneraciones. 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 12000 01 Sueldos del Grupo A1. 15.234,73 0,00 15.234,73 15.596,72 15.596,72 15.596,72 0,00 -361,99

0 330 12006 01 Trienios. 5.067,75 0,00 5.067,75 4.801,36 4.801,36 4.801,36 0,00 266,39

0 330 12104 01 Complemento Carrera Administrativa 3.599,96 0,00 3.599,96 3.599,96 3.599,96 3.599,96 0,00 0,00

0 330 12105 01 Complemento Puesto de Trabajo 25.858,70 0,00 25.858,70 26.473,03 26.473,03 26.473,03 0,00 -614,33

0 330 12106 01 Otros Complementos: Complemento prestación I.N.S.S. 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

0 330 12700 01 Contribución a planes y fondos de pensiones 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 130000 01 Retribuciones básicas laboral Palau 847.487,61 -25.552,83 821.934,78 828.738,93 828.738,93 828.738,93 0,00 -6.804,15

0 330 130001 01 Retribuciones básicas laboral Orquesta 1.445.308,35 -4.527,50 1.440.780,85 1.428.833,71 1.428.833,71 1.428.833,71 0,00 11.947,14

0 330 13002 01 Otras remuneraciones. 160.823,93 0,00 160.823,93 0,00 0,00 0,00 0,00 160.823,93

0 330 13004 01 Complemento Carrera Administrativa 500.109,54 -5.678,50 494.431,04 432.419,29 432.419,29 432.419,29 0,00 62.011,75

0 330 13005 01 Complemento Puesto de Trabajo 3.523.798,43 -57.169,06 3.466.629,37 3.409.899,72 3.409.899,72 3.409.899,72 0,00 56.729,65

0 330 13006 01 Complemento Actividad Profesional 266.652,67 -5.675,73 260.976,94 249.659,17 249.659,17 249.659,17 0,00 11.317,77

0 330 13007 01 Complemento prestación I.N..S.S. 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0 330 13100 01 Retribuciones Laboral Temporal 66.650,06 0,00 66.650,06 40.848,93 40.848,93 40.848,93 0,00 25.801,13

0 330 13700 01 Contribución a planes y fondos de pensiones 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 14300 01 Refuerzos Palau 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 14301 01 Refuerzos Orquesta 150.000,00 0,00 150.000,00 211.585,90 211.585,90 211.585,90 0,00 -61.585,90

0 330 14302 01 Otro personal. 0,00 0,00 0,00 11.555,00 11.555,00 11.555,00 0,00 -11.555,00

0 330 15000 01 Productividad especial 216.911,89 0,00 216.911,89 243.065,60 243.065,60 243.065,60 0,00 -26.153,71

0 330 15001 01 Complemento Actividad Profesional 2.513,41 0,00 2.513,41 2.513,40 2.513,40 2.513,40 0,00 0,01

0 330 15100 01 Gratificaciones Palau 1,00 0,00 1,00 20.882,00 20.882,00 20.882,00 0,00 -20.881,00

0 330 16000 01 Seguridad Social 1.985.000,00 -166.282,09 1.818.717,91 1.825.726,05 1.825.726,05 1.825.726,05 0,00 -7.008,14

0 330 16008 01 Asistencia médico-farmaceútica 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

0 330 16104 01 Indemnizaciones al personal laboral por jubilaciones anticipadas 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

0 330 16204 01 Acción Social (Gastos Convenio Colectivo) 17.500,00 0,00 17.500,00 37.948,84 37.948,84 37.948,84 0,00 -20.448,84

0 330 16209 01 Otros gastos sociales ( Ayuda Prestación Instrumentos Orquesta) 130.000,00 0,00 130.000,00 132.644,38 132.644,38 132.644,38 0,00 -2.644,38
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CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Org. Prog. Econ. Sp. Descripción Iniciales Modificaciones Definitivos Gastos  
comprometidos

Obligaciones  
reconocidas  

netas

Pagos Obligaciones  
pendientes de  

pago a  
31/12/2019

Remanentes de  
crédito

0 330 20300 01 Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 15.000,00 0,00 15.000,00 70.372,75 68.190,54 65.357,88 2.832,66 -53.190,54

0 330 20400 01 Arrendamiento de material de transporte 3.000,00 0,00 3.000,00 2.117,50 2.117,50 2.117,50 0,00 882,50

0 330 206 01 Arrendamientos de equipos para procesos de información. 0,00 0,00 0,00 2.952,40 2.066,68 1.476,20 590,48 -2.066,68

0 330 20800 01 Otros arrendamientos. Partituras 35.000,00 0,00 35.000,00 60.925,74 60.925,74 59.505,60 1.420,14 -25.925,74

0 330 20900 01 Cánones 50.000,00 0,00 50.000,00 60.190,18 60.190,18 57.365,24 2.824,94 -10.190,18

0 330 21200 01 Edificios y otras construcciones 6.000,00 126.884,63 132.884,63 0,00 0,00 0,00 0,00 132.884,63

0 330 21300 01 Maquinaria, Instalaciones Técnicas y Utillaje 25.000,00 0,00 25.000,00 51.747,39 50.460,23 45.118,64 5.341,59 -25.460,23

0 330 21400 01 Gastos vehículos 100,00 0,00 100,00 447,31 447,31 447,31 0,00 -347,31

0 330 21500 01 Mobiliario y enseres 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

0 330 21600 01 Equipos para procesos de información 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

0 330 219 01 Reparación de instrumentos musicales 7.000,00 0,00 7.000,00 7.117,85 7.117,85 4.158,19 2.959,66 -117,85

0 330 21900 01 Otro inmovilizado material. 10.000,00 0,00 10.000,00 4.578,59 4.578,59 4.578,59 0,00 5.421,41

0 330 22000 01 Material de oficina ordinario no inventariable 16.000,00 0,00 16.000,00 12.558,74 9.535,77 7.771,60 1.764,17 6.464,23

0 330 22001 01 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 4.000,00 0,00 4.000,00 4.037,99 4.037,99 4.037,99 0,00 -37,99

0 330 22002 01 Material informático no inventariable 5.000,00 0,00 5.000,00 2.964,74 2.964,74 2.964,74 0,00 2.035,26

0 330 22104 01 Vestuario (Personal Palau y Orquesta) 18.000,00 0,00 18.000,00 5.277,44 5.277,44 5.277,44 0,00 12.722,56

0 330 22110 01 Productos de limpieza y aseo 12.500,00 0,00 12.500,00 573,35 573,35 285,56 287,79 11.926,65

0 330 22111 01 Suministro de repuestos, maquinaria, utillaje y elementos de transporte 9.000,00 0,00 9.000,00 15.966,93 15.966,93 14.321,61 1.645,32 -6.966,93

0 330 22112 01 Material electrónico y de telecomunicaciones 23.000,00 0,00 23.000,00 8.822,97 8.822,97 4.698,75 4.124,22 14.177,03

0 330 22199 01 Otros suministros: material fungible Orquesta 45.000,00 0,00 45.000,00 36.423,09 31.532,11 26.529,98 5.002,13 13.467,89

0 330 22200 01 Servicios de comunicaciones varios 50.000,00 0,00 50.000,00 9.052,28 9.052,28 8.832,69 219,59 40.947,72

0 330 22300 01 Transportes 1.000,00 0,00 1.000,00 9.251,74 9.251,74 7.345,99 1.905,75 -8.251,74

0 330 22400 01 Primas seguro. Palau  y Orquesta 20.000,00 0,00 20.000,00 25.764,87 25.764,87 23.940,66 1.824,21 -5.764,87

0 330 22500 01 Tributos varios 100,00 0,00 100,00 108,34 108,34 108,34 0,00 -8,34

0 330 22601 01 Atenciones protocolarias y representativas 6.000,00 0,00 6.000,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00 3.900,00

0 330 22602 01 Publicidad y Publicaciones 800.000,00 0,00 800.000,00 478.210,69 432.819,53 372.128,68 60.690,85 367.180,47

0 330 22603 01 Publicación en diarios oficiales 1.000,00 0,00 1.000,00 2.336,24 2.336,24 2.336,24 0,00 -1.336,24

0 330 22699 01 Otros gastos diversos 35.000,00 0,00 35.000,00 99.529,11 99.529,11 46.654,23 52.874,88 -64.529,11
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CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Org. Prog. Econ. Sp. Descripción Iniciales Modificaciones Definitivos Gastos  
comprometidos

Obligaciones  
reconocidas  

netas

Pagos Obligaciones  
pendientes de  

pago a  
31/12/2019

Remanentes de  
crédito

0 330 22701 01 Seguridad 527.935,00 0,00 527.935,00 487.934,81 439.604,54 389.136,12 50.468,42 88.330,46

0 330 22707 01 Otros trabajos realizados por otras empresas. Formación y perfeccionamiento del  
personal

29.527,41 0,00 29.527,41 14.409,10 12.109,10 11.049,12 1.059,98 17.418,31

0 330 22709 01 Otros trabajos realizados por otras empresas. Contratación Palau 900.000,00 21.748,03 921.748,03 1.300.361,64 1.300.361,64 1.300.361,64 0,00 -378.613,61

0 330 22710 01 Otros trabajos realizados por otras empresas. Contratación Orquesta 1.385.000,00 0,00 1.385.000,00 946.776,75 946.776,75 946.233,35 543,40 438.223,25

0 330 22711 01 Otros trabajos realizados por otras empresas. Conciertos a porcentaje 950.000,00 0,00 950.000,00 849.261,70 849.261,70 849.261,70 0,00 100.738,30

0 330 22799 01 VARIOS 251.262,54 0,00 251.262,54 601.482,49 566.925,59 539.259,97 27.665,62 -315.663,05

0 330 23000 01 Dietas miembros órgano directivo 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

0 330 23010 01 Dietas miembros personal directivo 100,00 0,00 100,00 74,95 74,95 74,95 0,00 25,05

0 330 23020 01 Dietas Palau y Orquesta 950,00 0,00 950,00 2.931,53 2.931,53 2.931,53 0,00 -1.981,53

0 330 23100 01 Locomoción. Miembros órgano directivo 200,00 0,00 200,00 37,40 37,40 37,40 0,00 162,60

0 330 23110 01 Locomoción. Personal directivo 500,00 0,00 500,00 448,80 448,80 448,80 0,00 51,20

0 330 23120 01 Locomoción 350,00 0,00 350,00 2.011,81 2.011,81 2.011,81 0,00 -1.661,81

0 330 23300 01 Indemnizaciones (Asistencia a tribunales) 3.000,00 0,00 3.000,00 4.953,71 4.953,71 4.953,71 0,00 -1.953,71

0 330 31000 01 Intereses de préstamo 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 35200 01 Intereses de demora 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 35900 01 Otros gastos financieros 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 479 01 Otras subvenciones a Empresas privadas. 3.700,00 0,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.700,00

0 330 48900 01 A familias e instituciones sin ánimo de lucro 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 48901 01 Otras transferencias corrientes 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 62300 01 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1,00 10.417,29 10.418,29 0,00 0,00 0,00 0,00 10.418,29

0 330 62500 01 Mobiliario y enseres 1,00 1.981,58 1.982,58 28.098,68 28.098,68 28.098,68 0,00 -26.116,10

0 330 62600 01 Adquisición material informático 1,00 1.919,85 1.920,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1.920,85

0 330 63200 01 Obras de reparación de edificios 1,00 0,32 1,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1,32

0 330 63300 01 Adquisición instrumentos Orquesta de Valencia 1,00 6.253,05 6.254,05 18.100,00 18.100,00 0,00 18.100,00 -11.845,95

0 330 63301 01 Renovación Maquinaria, Instalaciones técnicas y Utillaje 1,00 237.411,11 237.412,11 211.791,73 211.791,73 102.891,73 108.900,00 25.620,38

0 330 635 01 Mobiliario. 0,00 6.553,19 6.553,19 6.552,98 6.552,98 6.552,98 0,00 0,21

0 330 639 01 Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento operativo de los servicios. 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0 330 83100 01 Anticipos al Personal 30.000,00 0,00 30.000,00 12.278,76 12.278,76 12.278,76 0,00 17.721,24
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CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Org. Prog. Econ. Sp. Descripción Iniciales Modificaciones Definitivos Gastos  
comprometidos

Obligaciones  
reconocidas  

netas

Pagos Obligaciones  
pendientes de  

pago a  
31/12/2019

Remanentes de  
crédito

0 330 Administración general de cultura. 14.764.206,00 148.283,34 14.912.489,34 14.463.214,47 14.320.367,10 13.967.321,30 353.045,80 592.122,24

0 943 70000 01 A LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL 0,00 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 0,00 0,00

0 943 Transferencias a otras Entidades Locales. 0,00 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 1.465.321,59 0,00 0,00

0 AYUNTAMIENTO 14.764.206,00 1.613.604,93 16.377.810,93 15.928.536,06 15.785.688,69 15.432.642,89 353.045,80 592.122,24

14.764.206,00TOTAL 1.613.604,93 16.377.810,93 15.928.536,06 15.785.688,69 15.432.642,89 353.045,80 592.122,24
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Ejer. Org. Prog. Econ. Sp. Descripción Obligaciones  
iniciales

Modificaciones  
saldo inicial y  

anulaciones

Total  
obligaciones

Prescripciones Pagos  
realizados

Obligaciones  
pdtes. de pago a  

31/12/2019

2018 0 330 20300 01 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje 1.057,38 0,00 1.057,38 0,00 1.057,38 0,00

2018 0 330 20800 01 Otros arrendamientos. Partituras 583,88 0,00 583,88 0,00 583,88 0,00

2018 0 330 20900 01 Cánones 860,59 0,00 860,59 0,00 860,59 0,00

2018 0 330 21300 01 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 9.392,64 0,00 9.392,64 0,00 9.392,64 0,00

2018 0 330 21900 01 Otro inmovilizado material. 748,95 0,00 748,95 0,00 748,95 0,00

2018 0 330 22000 01 Material de oficina no inventariable 4.066,74 0,00 4.066,74 0,00 4.066,74 0,00

2018 0 330 22110 01 Productos de limpieza y aseo 1.140,52 0,00 1.140,52 0,00 1.140,52 0,00

2018 0 330 22111 01 Suministro de repuestos, maquinaria, utillaje y elementos de transporte 2.166,89 0,00 2.166,89 0,00 2.166,89 0,00

2018 0 330 22112 01 Material electrónico y de telecomunicaciones 987,06 0,00 987,06 0,00 987,06 0,00

2018 0 330 22199 01 Otros suministros. Material fungible Orquesta 3.959,43 0,00 3.959,43 0,00 3.959,43 0,00

2018 0 330 22200 01 Servicios de comunicaciones varias 3.106,74 0,00 3.106,74 0,00 3.106,74 0,00

2018 0 330 22300 01 Transportes 616,00 0,00 616,00 0,00 616,00 0,00

2018 0 330 22400 01 Primas de seguro Palau y Orquesta 265,38 0,00 265,38 0,00 265,38 0,00

2018 0 330 22601 01 Atenciones protocolarias y representativas 796,80 0,00 796,80 0,00 796,80 0,00

2018 0 330 22602 01 Publicidad y Publicaciones 27.914,60 0,00 27.914,60 0,00 27.914,60 0,00

2018 0 330 22699 01 Otros gastos diversos 6.870,90 0,00 6.870,90 0,00 6.870,90 0,00

2018 0 330 22701 01 Seguridad 39.014,76 0,00 39.014,76 0,00 39.014,76 0,00

2018 0 330 22707 01 Otros tabajos realizados por otras empresas. Formación y prefeccionamiento del personal 3.762,00 0,00 3.762,00 0,00 3.762,00 0,00

2018 0 330 22799 01 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 83.641,24 0,00 83.641,24 0,00 83.641,24 0,00

2018 0 330 62300 01 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 3.755,82 0,00 3.755,82 0,00 3.755,82 0,00

2018 0 330 62500 01 Mobiliario y enseres 3.514,44 0,00 3.514,44 0,00 3.514,44 0,00

2018 0 330 63200 01 Obras de reparación de edificios 29.720,47 0,00 29.720,47 0,00 29.720,47 0,00

2018 0 330 63300 01 Adquisición instrumentos de la Orquesta de Valencia 25.298,99 0,00 25.298,99 0,00 25.298,99 0,00

2018 0 330 63301 01 Renovación Maquinaria, Instalaciones técnicas y Utillaje 5.396,60 0,00 5.396,60 0,00 5.396,60 0,00

2018 0 330 635 01 Mobiliario. 18.148,79 0,00 18.148,79 0,00 18.148,79 0,00

2018 0 330 Administración general de cultura. 276.787,61 0,00 276.787,61 0,00 276.787,61 0,00

2018 0 AYUNTAMIENTO 276.787,61 0,00 276.787,61 0,00 276.787,61 0,00

2018 276.787,61 0,00 276.787,61 0,00 276.787,61 0,00

276.787,61TOTAL 0,00 276.787,61 0,00 276.787,61 0,00
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SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Obligaciones de presupuestos cerrados (Por Aplicación Presupuestaria: Ejercicio + Orgánica + Programa + Económica)



Previsiones presupuestarias

Econ. Descripción Previsiones  
iniciales

Modificaciones Previsiones  
definitivas

Derechos  
reconocidos

Derechos  
anulados

Derechos  
cancelados

Derechos  
reconocidos  

netos

Recaudación  
neta

Derechos  
pendientes de  

cobro a  
31/12/2019

Exceso / defecto  
previsión

3 Tasas, precios públicos y otros ingresos. 2.140.001,00 0,00 2.140.001,00 1.825.158,32 366.970,94 0,00 1.458.187,38 1.429.135,86 29.051,52 -681.813,62

4 Transferencia corrientes. 12.594.202,00 0,00 12.594.202,00 12.351.083,00 0,00 0,00 12.351.083,00 12.348.383,00 2.700,00 -243.119,00

5 Ingresos patrimoniales. 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00

7 Transferencias de capital. 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2,00

8 Activos financieros. 30.000,00 1.613.604,93 1.643.604,93 17.545,39 0,00 0,00 17.545,39 17.545,39 0,00 -1.626.059,54

14.764.206,00TOTAL 1.613.604,93 16.377.810,93 14.193.786,71 366.970,94 0,00 13.826.815,77 13.795.064,25 31.751,52 -2.550.995,16
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Liquidación del presupuesto de ingresos (Resumen General por Capítulos: Capítulo)



Previsiones presupuestarias

Org. Econ. Sp 
.

Descripción Previsiones  
iniciales

Modificaciones Previsiones  
definitivas

Derechos  
reconocidos

Derechos  
anulados

Derechos  
cancelados

Derechos  
reconocidos  

netos

Recaudación  
neta

Derechos  
pendientes de  

cobro a  
31/12/2019

Exceso / defecto  
previsión

0 32900 01 Derechos de examen 4.000,00 0,00 4.000,00 734,28 0,00 0,00 734,28 734,28 0,00 -3.265,72

0 34400 01 Venta de entradas de espectáculos 850.000,00 0,00 850.000,00 496.650,80 115.098,65 0,00 381.552,15 381.552,15 0,00 -468.447,85

0 34401 01 Ventas de entradas de espectáculos: Conciertos a  
porcentaje

950.000,00 0,00 950.000,00 1.010.469,45 138.211,10 0,00 872.258,35 872.258,35 0,00 -77.741,65

0 34402 01 Venta de entradas de espectáculos: Conciertos benéficos 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00

0 34900 01 Otros precios públicos. Cesión uso instalaciones.  
Congresos

225.000,00 0,00 225.000,00 238.247,73 111.945,19 0,00 126.302,54 124.232,54 2.070,00 -98.697,46

0 36000 01 Venta carteles, publicaciones y otros 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

0 38900 01 Otros reintegros de operaciones corrientes 15.000,00 0,00 15.000,00 14.246,65 1.716,00 0,00 12.530,65 12.530,65 0,00 -2.469,35

0 39900 01 Ingresos diversos 30.000,00 0,00 30.000,00 18.464,80 0,00 0,00 18.464,80 18.464,80 0,00 -11.535,20

0 39901 01 Ingresos por giras Orquesta de Valencia 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

0 39902 01 Otros ingresos diversos. Canon cafetería 45.000,00 0,00 45.000,00 46.344,61 0,00 0,00 46.344,61 19.363,09 26.981,52 1.344,61

0 40000 01 Ayuntamiento de València 12.406.000,00 0,00 12.406.000,00 12.313.600,00 0,00 0,00 12.313.600,00 12.313.600,00 0,00 -92.400,00

0 41000 01 De Organismos Autónomos de la Entidad Local 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 0,00 2.700,00 0,00

0 42090 01 Otras transferencias corrientes de la Administración  
General del Estado.

1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00

0 451 01 De Organismos Autónomos y agencias de las  
Comunidades Autónomas.

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00

0 46100 01 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00

0 46200 01 De Entidades Locales 4.500,00 0,00 4.500,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 1.309,00 0,00 -3.191,00

0 47000 01 De empresas privadas. Varios 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00

0 48000 01 De familias e Instituciones sin fines de lucro 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00

0 48001 01 Amigos del Palau 36.000,00 0,00 36.000,00 33.474,00 0,00 0,00 33.474,00 33.474,00 0,00 -2.526,00

0 52000 01 Intereses de depósitos 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00

0 70000 01 Transferencias de capital del Ayuntamiento de València 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00

0 75080 01 Otras transferencias de capital de la Administración  
General de las Comunidades Autónomas

1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00

0 83100 01 Reintegros anticipos al personal 30.000,00 0,00 30.000,00 17.545,39 0,00 0,00 17.545,39 17.545,39 0,00 -12.454,61

0 87000 01 Para gastos generales. 0,00 1.465.321,59 1.465.321,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.465.321,59

0 87010 01 Para gastos con financiación afectada. 0,00 148.283,34 148.283,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148.283,34

0 AYUNTAMIENTO 14.764.206,00 1.613.604,93 16.377.810,93 14.193.786,71 366.970,94 0,00 13.826.815,77 13.795.064,25 31.751,52 -2.550.995,16

14.764.206,00TOTAL 1.613.604,93 16.377.810,93 14.193.786,71 366.970,94 0,00 13.826.815,77 13.795.064,25 31.751,52 -2.550.995,16
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SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Económica)



Ejer. Org. Econ. Descripción Pendientes de  
cobro inicial

Modificaciones  
saldo inicial

Total derechos  
anulados

Total derechos  
cancelados

Recaptación Pendientes de  
cobro a  

31/12/2019

2010 0 33901 ARRENDAMIENTO CAFETERIAS 5.626,25 0,00 0,00 5.626,25 0,00 0,00

2010 0 AYUNTAMIENTO 5.626,25 0,00 0,00 5.626,25 0,00 0,00

2010 5.626,25 0,00 0,00 5.626,25 0,00 0,00
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SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados a)Derechos pdtes. de cobro totales (Por Aplicación Presupuestaria: Ejercicio + Orgánica + Económica)



Ejer. Org. Econ. Descripción Pendientes de  
cobro inicial

Modificaciones  
saldo inicial

Total derechos  
anulados

Total derechos  
cancelados

Recaptación Pendientes de  
cobro a  

31/12/2019

2011 0 33900 CESION USO INSTACIONES: CONGRESOS Y OTRAS ACTIVIDADES 1.755,00 0,00 0,00 1.755,00 0,00 0,00

2011 0 AYUNTAMIENTO 1.755,00 0,00 0,00 1.755,00 0,00 0,00

2011 1.755,00 0,00 0,00 1.755,00 0,00 0,00
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Ejer. Org. Econ. Descripción Pendientes de  
cobro inicial

Modificaciones  
saldo inicial

Total derechos  
anulados

Total derechos  
cancelados

Recaptación Pendientes de  
cobro a  

31/12/2019

2013 0 47001 VARIOS 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00

2013 0 AYUNTAMIENTO 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00

2013 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00
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Ejer. Org. Econ. Descripción Pendientes de  
cobro inicial

Modificaciones  
saldo inicial

Total derechos  
anulados

Total derechos  
cancelados

Recaptación Pendientes de  
cobro a  

31/12/2019

2016 0 39902 OTROS INGRESOS DIVERSOS.CANON CAFETERIA 5.847,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5.847,84

2016 0 AYUNTAMIENTO 5.847,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5.847,84

2016 5.847,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5.847,84
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Ejer. Org. Econ. Descripción Pendientes de  
cobro inicial

Modificaciones  
saldo inicial

Total derechos  
anulados

Total derechos  
cancelados

Recaptación Pendientes de  
cobro a  

31/12/2019

2018 0 34900 OTROS PRECIOS PUBLICOS.CESION USO INSTALACIONES.CONGRESOS 2.675,40 0,00 2.675,40 0,00 0,00 0,00

2018 0 39902 OTROS INGRESOS DIVERSOS.CANON CAFETERIA 18.882,27 0,00 0,00 0,00 13.794,00 5.088,27

2018 0 40000 AYUNTAMIENTO DE VALENCIA 1.750.000,00 0,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,00

2018 0 AYUNTAMIENTO 1.771.557,67 0,00 2.675,40 0,00 1.763.794,00 5.088,27

2018 1.771.557,67 0,00 2.675,40 0,00 1.763.794,00 5.088,27

1.790.786,76TOTAL 0,00 2.675,40 13.381,25 1.763.794,00 10.936,11
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15º.- CERTIFICACIÓN DEL ACUERDO DEL 

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16º.- DECRETO DE ELEVACIÓN AL PLENO 

MUNICIPAL. 
 






